

یورش وحشیانه نیروهای نظامی ترکیه به کردستان عراق

و انگلیس و ناتو به عنوان مناطق امن اعلام گردیده بود با حمایت ضمنی دولت آمریکا نشانگر پوچ بودن ادعاهای کشورهای امپریالیستی پیرامون حمایت آنها از منافع خلق کرد در منطقه است. بر اساس گزارش های منتشر شده، مساله حمله وسیع نیروهای نظامی ترکیه قبلاً توسط نخست وزیر این کشور به اطلاع رئیس جمهور آمریکا رسانده شده بود. کاخ سفید در عکس العمل رسمی به این یورش اعلام کرد: خواست ترکیه مبنی بر مبارزه با تروریسم را درک می کند، و امیدوار است تلفات غیر نظامی این عملیات ناچیز باشد.

لازم به تذکر است که منابع رسمی دولت کردستان عراق اعلام کرده اند که حزب کارگران کردستان ترکیه در مناطق مورد حمله هیچگونه پایگاه ندارد. یورش وحشیانه ترکیه در شرایطی سازماندهی می شود که هفته ها قبل نیز نیروهای نظامی عراق با افزایش بی سابقه فعالیت های خود در مرزهای کردستان عراق و یورش به برخی از مناطق تحت کنترل دولت کردستان عراق، عملیات وسیعی را برای سرکوب نیروهای کرد عراق آغاز کرده بودند.

تشدید عملیات نظامی دولت های مرتجع منطقه، خصوصاً ترکیه، عراق و رژیم جمهوری اسلامی که در ماه های گذشته بارها به دهکده های گردنشین شمال عراق حمله کرده بود، نشانگر یک کارزار سیستماتیک برای نابودی تدریجی خلق کرد و سرکوب نیروهای مترقی در این ناحیه می باشد. حزب توده ایران ضمن محکوم کردن یورش وحشیانه دولت ترکیه به دهکده های گردنشین، همه نیروهای مترقی و آزادیخواه منطقه را به کارزار مشترک علیه این توطئه های ارتجاع و امپریالیسم و تشدید کارزار وسیع همبستگی بین المللی با خلق کرد فرا می خواند.

بر اساس گزارش رسانه های گروهی جهان، بیش از ۳۵۰۰۰ نفر از نیروهای مسلح ترکیه به همراه ده ها تانک، زره پوش و با حمایت هوایمی جنگنده اف-۱۶، زیر پوشش "مبارزه با تروریسم" و سرکوب نیروهای نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) به کردستان عراق و دهکده ها و شهرهای کرد نشین این منطقه یورش بردند. این یورش که درست با نخستین روز سال نو مصادف بود، بزرگترین عملیات نظامی دولت ترکیه در سال های اخیر بوده است. یورش دولت ترکیه- عضو ناتو، به مناطقی که قبلاً توسط سازمان ملل متحد، آمریکا

نگاهی گذرا به رویدادهای ایران در سال ۱۳۷۳

های خارجی، تورم افسار گسیخته، ادامه و تشدید روند ورشکستگی موسسه های تولیدی کشور و بالاخره فساد بی سابقه دستگاه اداری جمهوری اسلامی، نه تنها نشانی از فروکش کردن را نداشته است، بلکه در ماه های اخیر شدت یافته است.

در مقابل ادامه این شرایط که فشار عمده آن بر دوش کارگران و زحمتکشان کشور می باشد، موج نارضایتی از حکومت استبدادی و ضد مردمی حاکم، همچنان سیر صعودی را پیموده و در سال گذشته، در شهرهای گوناگون کشور به شکل اعتراض های وسیع، راهپیمایی و تظاهرات ده ها هزار نفری بروز کرد. سران رژیم نکران از رشد، گسترش و نهایتاً هماهنگ شدن

ادامه در ص ۲



شماره ۴۵۰، دوره هشتم
سال یازدهم، ۸ فروردین ۱۳۷۴

مردم ایران شانزدهمین سال زندگی در جمهوری اسلامی را با دشواری های بیشتر، فشار طاقت فرسای اقتصادی - اجتماعی و ادامه سرکوب خشن حقوق اولیه و انسانی خود پشت سر گذاردند. هیئت حاکمه ایران بدون اعتنا به وضعیت دشوار و نفس گیر مردم و با اتکاء به نیروی نظامی - پلیسی، همچنان به برنامه تخریب اقتصادی - اجتماعی کشور و تامین منافع کوتاه مدت مالی خود ادامه می دهد و این در حالی است که وضعیت زندگی مملوون ها شهروند کشور ما روز به روز وخامت بیشتری یافته و گستردگی فقر و محرومیت اکثریت مردم ایران را در بر گرفته است.

چهارمین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران که در دی ماه سال جاری برگزار شد، تحلیل مفصل و مستندی از علل بحران کنونی و ناتوانی رژیم حاکم در حل مضلات جامعه ما ارائه داد. پلنوم به درستی پیش بینی کرد که بحران اقتصادی - اجتماعی کنونی که عمدتاً به دلیل سیاست های ضد مردمی سران رژیم و ساختار قرون وسطایی و سراپا متناقض رژیم "ولایت فقیه" که ارکان ها و کانون های گوناگون تصمیم گیری در کشور را فرا گرفته، وسیع تر و عمیق تر از آن است که بتوان با دستورات اداری آن را مرتفع ساخت. واقعیت این است که تمامی نشانه های بحران اقتصادی از سقوط نرخ برابری ارز، ورشکستگی مالی دولت و حتی عاجز بودن آن در پرداخت حقوق بسیاری از کارمندان، تا ده ها میلیارد دلار بدهی

یاد دلاوران شجاع خلق، افضلای و یاران گرامی باد!

ص ۳

سرکوب حقوق بشر در ایران

(خلاصه ای از گزارش فرستاده ویژه سازمان ملل متحد)

ص ۶

زنده باد آزادی، استقلال، صلح و عدالت اجتماعی، طرد باد رژیم «ولایت فقیه»!

ایران در سال ...

جنبش اعتراضی مردم و تکرار تجربه انقلاب بهمن ۵۷، فعالیت های وسیع اطلاعاتی، سرکوبگرانه و پیشگیرانه را رسماً آغاز و سازماندهی کردند. در پی رشد اعتراضات مردمی، مجلس شورای اسلامی لایحه ننگینی را به تصویب رساند که به موجب آن قتل و سرکوب خونین مردم معترض توسط گزمنگان رژیم قانونی اعلام شد و ماموران سرکوبگر ارگان های گوناگون از وزارت اطلاعات تا سپاه، کمیته ها و بسیج از پیگرد قانونی مصونیت یافتند. در همین راستا، بسیج و سیمی از نیروهای مسلح و تشکیل گردان های ضد شورش که بر اساس آخرین آمار تعداد آنها به بیش از نیم میلیون نیروی مسلح بالغ می گردد آغاز و مانورهای گوناگون امنیتی برای ارعاب مردم و نشان دادن آمادگی رژیم در سرکوب خونین هرگونه مخالفتی در شهرهای گوناگون کشور سازماندهی گردید. علی رغم همه این تمهیدات و تلاش ها، سالی که گذشت سال ارتقاء کیفی جنبش اعتراضی و بسط آن به افشار و گروه های مختلف اجتماعی - سیاسی کشور بود. در کنار خهزض های اعتراضی مردم، نامه سرگشاده بیش از ۱۲۴ نویسنده، شاعر و هنرمند ایرانی علی رغم تهدیدها، فشار ها و پیگردها برای پایان به سرکوب و سانسور در ایران و به رسمیت شناختن حقوق گروه ها و المجمعن های صنفی انتشار یافته و سپس انتشار نامه ای از سوی بیش از ۵۰۰ نفر روزنامه نگاران کشور در دفاع از حقوق صنفی خود، در کنار تشدید عمومی فعالیت های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در درون کشور، علی رغم خواست رژیم، نشانگر ایجاد زمینه های لازم ذهنی برای ارتقاء جنبش پراکنده و غیر منسجم ضد استبدادی و ایجاد یک ائتلاف وسیع برای آزادی و دموکراسی در کشور می باشد. در کنار این پدیده مهم ما، از سوی دیگر، شاهد تعمیق بحران سیاسی و بالا گرفتن اختلاف ها در درون رهبری رژیم "ولایت فقیه" و در میان نیروهای طرفدار حکومت جمهوری اسلامی بر سر آینده ایران و آینده خود این نیروها می باشیم. مسأله تعیین مرجعیت پس از مرگ آیت الله اراکی و تلاش های ناموفق گروه حاکم برای تحمیل سید علی خامنه ای به عنوان مرجع تقلید، پایان دوره دوم ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی و پیدا کردن جانشین او، انتخابات قریب الوقوع پنجمین دوره مجلس شورای اسلامی و رشد درگیری ها در این زمینه، در کنار تشدید فعالیت و مخالفت های گروه هایی از رهبری رژیم، که در سال های اخیر از حاکمیت رانده شده اند، نشانگر بالاگرفتن اختلافات به سطح خطرناک و قابل انفجاری است که علی رغم آزییرهای "ولی فقیه"، بهرامون به خطر افتادن "نظام اسلامی" هر روز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد.

با توجه به آنچه که گفته شد، می توان

نتیجه گرفت که ایران در شرایط بسیار حساس و بحرانی قرار دارد. حساسیت ایران از نظر موقعیت جغرافیایی آن در منطقه خلیج فارس و تلاش آشکار نیروهای ارجماعی و امپریالیستی در تعیین روند آتی تحولات ایران، با مخالفت جدی حاکمیت کنونی به هرگونه تغییر اساسی در شیوه ضد مردمی حکومتی برای نجات کشور و ضعف و پراکندگی نیروهای اپوزیسیون که به دلیل سال ها سرکوب خونین، در وضعیت نامناسبی قرار دارد، تصویر نگران کننده ای از روند تحولات کشور را بدست می دهد. ما بارها تاکید کرده ایم و خرسندیم که اکنون سایر نیروها نیز به این مسأله توجه یافته اند که در صورت عدم موفقیت نیروهای مترقی و آزادیخواه در یافتن راه حل مناسبی برای برون رفت کشور از بحرانهای همه جانبه، ایران می تواند دچار انواع مخاطرات از جنگ داخلی تا روی کار آمدن یک حکومت دیکتاتوری دیگر گردد.

یکی از مشکلات اساسی که امروز در مقابل نیروهای مترقی و آزادیخواه کشور قرار دارد، تعیین و توافق بر سر عمده ترین عرصه مبارزه و رسیدن به یک چارچوب واحد همکاری در این عرصه است. در حالیکه نیروهای مترقی و شخصیت ها در سال گذشته به دادن اطلاعیه و قراخوان برای ائتلاف بخاطر آزادی و دموکراسی مشغول بودند، مسأله چگونگی حصول این خواست ها همچنان، عمدتاً، نامشخص و غیر واقع بینانه بوده است. شمارهایی مانند انتخابات آزاد، ایجاد شرایط برای مذاکره با رژیم، آشتی ملی و ... که در سال گذشته از سوی نیروهای گوناگونی طرح گردیده با واقعیات کشور همخوانی ندارد و از این رو نمی تواند به نیروی بسیج گر در جامعه بدل شود. تصور اینکه رژیم "ولایت فقیه" با اتکاء به فراخوان این یا آن نیرو حاضر خواهد بود انتخابات آزاد در کشور برگزار کند، نمی تواند چیزی جز خوش خیالی و

امیدوار کردن مردم به یک باور نادرست باشد. ما قبلاً تاکید کرده ایم که عرصه کلیدی مبارزه در شرایط کنونی مسأله طرد رژیم "ولایت فقیه"، یعنی آن سدی است که جلوی هرگونه تحولی را در کشور ما سد کرده است. با وجود ادامه حکومت ولایت فقیه، که چیزی جز دیکتاتوری یک فرد بر جامعه نیست نمی توان امیدوار بود که تحولات مثبت و اساسی در تغییر شرایط کشور پدید آید. سؤال این است که تحقق شعار طرد "ولایت فقیه" چگونه امکان پذیر است. ما در این زمینه قبلاً اعلام کرده ایم که تنها با ایجاد یک جنبش سراسری و واحد در درون کشور حول شعارها و برنامه عمل مشترک می توان به عام ترین آرزوها و خواسته های همه جانبه یعنی آزادی و عدالت اجتماعی دست یافت. جنبش آزادیخواهانه کشور ما تاریخچه پرباری از تجربیات موفق و ناموفق در مبارزه برای آزادی علیه رژیم های دیکتاتوری دارد که می توان آنها را به کار گرفت. ما ضمن اعتقاد به این اصل که شیوه های گوناگون مبارزه را نمی توان ازپیش تعیین کرد، بر این باوریم که سمت و سوی تحولات عمومی جامعه و سیاست های اعمال شده از طرف رژیم است که شکل مشخص مبارزه مردم را تعیین خواهد کرد.

کوتاه سخن، سال ۱۳۷۳ سال تعمیق بحران همه جانبه رژیم جمهوری اسلامی و تشدید فشارهای همه جانبه اقتصادی - اجتماعی بر اکثریت محروم و ستم دیده کشور ما بود. ادامه این شرایط در دراز مدت قطعاً امکان پذیر نیست.

ما صمیمانه امیدواریم که در سال ۱۳۷۴ نیروهای مترقی و آزادیخواه، با توجه به شرایط بحرانی مبین و خطرات مهیبی که سیاستهای امپریالیستی برای منطقه و مین می فراهم می سازد، علیرغم همه اختلافات، به تبادل نظری جدی بخاطر همکاری عملی در راه نجات کشور از سیاستهای ضد مردمی حکام رژیم و احتمال تعبیر خوابهای آشفته اشغال ایران، کرده باشند.

منتشر شد!

گزیده ای از آثار رفیق احسان طبری

در مقدمه کتاب می خوانیم: ماتم مرگ را به دور افکنیم و باورمند باشیم که اصالت با زندگی است و بشر بهش از پیش آن را خواهد آراست و آوند آن را از زلال بهروزی خواهد آمود. این سخن فرزانه فرهیخته ایست که هفتاد و اندی در این سرای سینچی زیست و فرزند زمانه خویشانش بود و گنجینه میراثش انبوهه ای از نوشتار و جستار فلسفی، اجتماعی، سیاسی، تاریخی و جامعه شناسی و انبانه ای از شعر و داستان و نقد ادبی است ... در کتاب گزیده آثار رفیق فقیه طبری مقاله های گوناگونی با عناوین زیر به چشم می خورد:

بررسی شرایط ظهور و مراحل رشد مبارزه و خصایص تاریخی حزب توده ایران، درباره انتقاد و ماهیت هنر و زیبایی هنر، صادق هدایت، شمال شاه، سخنی درباره اسلوب فکر و مبارزه، صد سال از انتشار «آنتی دورینگ» می گذرد، درباره دو بینش خردگرایانه در تاریخ، حزب چیست؟ و دیالکتیک مبارزه سیاسی و موازین اخلاقی.

یاد دلاوران شجاع خلق، افضلای و یاران گرامی باد!



رفیق ناخدا یکم بهرام افضلی

بزرگ رهایی میهن و زحمتکشان است. "اگر خون برای آبیاری انقلاب باشد بگذار بریزد... این را بدانید که باز هم اگر زنده می ماندم در راه مردم قدم می گذاشتم..." (رفیق فرزاد جهاد)

"من اکنون با ۹ نفر دیگر شاد و خندانیم و آوازه خوان به طرف شهادت در راه آزادی می روم... بعد از مرگ من به فرزندانم بگو راه مرا در پیش گیرند..." و در پایان:

درد عشقی کشیده ام که میرس
زهر هجری چشیده ام که میرس
همجو حافظ غریب در ره عشق
به مقامی رسیده ام که میرس
(رفیق شاهرخ جهانگیری)

یادشان گرامی و جاودان باد!

"بیگانگان" متهم کنند، ولی در غیاب حتی یک برگ سند که دادستان بتواند در دادگاه ارائه دهد و در مقابل دفاع سرسختانه افسران شجاع توده ای نقشه های رژیم نقش بر آب شد و دادگاه های افسران به دادگاه های سران رژیم بدل گردید.

مجله "میدل ایست این سایت" در شماره اکتبر ۱۹۸۳ خود پرده از علل واقعی یورش جنایتکارانه رژیم به حزب توده ایران و محاکمه ۱۰۱ تن افسر توده ای برداشت و نوشت: "آنچه برای آمریکا مطرح است تنها این مساله است که از افتادن انقلاب به دست نیروهای غیر مذهبی و ضد امپریالیستی جلوگیری کند. آمریکا به شرطی آمادگی خود را برای فروش اسلحه و وسایل یدکی به جمهوری اسلامی اعلام کرده بود که حزب توده (ایران) از میان برداشته شود و به همین دلیل به محض یورش به حزب توده (ایران) و دستگیری اعضا آن ارسال سلاح ها و لوازم یدکی نظامی آمریکا از طریق کره جنوبی و اسرائیل به ایران آغاز شد..."

رژیم جنایتکار در عرض مدت کوتاهی در بیدادگاه هایی که در نوع خود بی نظیر بودند، ۱۰ حکم اعدام و بیش از ۷۰۰ سال زندان را برای افسران دلاور توده ای صادر کرد تا خیال سرمایه داری جهانی و امپریالیسم را از "آینده ایران" و سمت و سوی سیاست های حکومت جمهوری اسلامی مطمئن سازد.

امروز پس از گذشت بیش از یازده سال از این جنایت فراموش ناشدنی، آنچه برجای مانده است، خاطره جاودانه و فراموش ناشدنی این دلاوران رشید خلق و ننگ و نفرت ابدی بر جنایتکارانی است که این کشتار بی رحمانه را سازماندهی کردند. آخرین کلام پرشور این قهرمانان خاموش مبارزات ضد استبدادی میهن ما، بهترین گواه اعتقاد عمیق این انسان های بزرگ به راه پرافتخار مبارزه در راه آرمان های

یازده سال پیش در سپیده دم خونین ششم اسفندماه ۱۳۶۲، حکام تبه کار رژیم جمهوری اسلامی ده تن از افسران دلاور و میهن دوست کشور ما را، فاتحان شجاع جبهه دفاع از میهن، فرزندان راستین روزبه ها، سیامک ها، میسری ها و سیامک ها را به جوخه های مرگ سپردند، و برگی دیگر بر سیاه کاری ها و جنایات خود افزودند.

علی رغم ماه ها شکنجه های وحشیانه و مداوم جلا دادن رژیم رفقا بهرام افضلی، هوشنگ عطاریان، بیژن کبیری، غلامرضا خاضعی، فرزاد جهاد، شاهرخ جهانگیری، خسرو لطفی، حسن آذرفر، محمد بهرامی نژاد و ابوالفضل بهرامی نژاد، سربلند و پای بند به آرمان های والا و انسانی حزب توده ایران در راه آزادی و سربلندی میهن، جان باختند و حاضر نشدند تا به خواست های پلید شکنجه گران تسلیم گردند.

ناخدا افضلی در دادگاه، علی رغم فشارهای مرتب دادستان، رئیس دادگاه با صراحت و شجاعت اعلام کرد: "در این میان آنچه را که انگیزه اصلی برای پیوستن من به سازمان حزب توده ایران می توانم عرض کنم این است که من در رژیم گذشته با پوست و گوشت و استخوان خود فساد، ظلم، جور و محرومیت را در جامعه ایران احساس کردم. در تحلیل هایی که برای خود داشتم، برای فائق آمدن بر مشکلات مملکت و پیش بردن جامعه به سوی عدل و قسط لزوم وجود یک حزب چپ را ضرور می دانستم، تا بتوانیم با شعارهای مردمی حزب به راه حل مشکلات دست یابیم و خدماتی به مردم ارائه دهیم..."

سران جمهوری اسلامی بسیار تلاش کردند تا با سرهم بندی دروغ و تهمت، افسران میهن دوست را به "جاسوسی" و خدمت به

خلاصه ای از گزارش ...

سرکوب قهرآمیز تظاهرات و راهپیمایی ها دریافت کرده است... در ۴ اوت ۹۴ نیروهای امنیتی بر روی تظاهرکنندگان در شهر قزوین آتش گشودند. در ۲۵ اکتبر سال ۱۹۹۴، ۱۳۴ نویسنده، محقق، مترجم، هنرمند و روزنامه نگار ایرانی با ارسال نامه سرگشاده ای خواهان احترام به آزادی بیان و پایان سانسور گردیدند... زیرا گذاردن حقوق زنان در ایران همچنان ادامه دارد. افرون بر گزارش های داده شده به مجمع عمومی فرستاده ویژه مطلع گردیده است که محمد علی بشارتی، وزیر کشور در مصاحبه ۱۸ سپتامبر خود اعلام کرده است که کارزار علیه زنانی که حجاب اسلامی را

علت مرگ را خودکشی اعلام کردند، ولی بیش از ۱۰۰۰ نفر از دانشجویان زن این دانشگاه با اشغال ساختمان دانشگاه مرگ این دانشجو را ترور سیاسی اعلام کردند و خواهان پیگیری موضوع شدند. مقام های جمهوری اسلامی در پاسخ این ادعاها را بی مورد اعلام کردند... با توجه به مشاهدات بالا، فرستاده ویژه معتقد است که مساله بررسی حقوق بشر و آزادی های اساسی در جمهوری اسلامی می بایستی همچنان ادامه یافته و این موضوع همچنان در دستور کار مجمع عمومی سازمان ملل متحد باقی بماند."

رعایت نمی کنند، تشدید خواهد شد... فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده است که از ۲۱ ژوئیه سال جاری ورود زنان به استادیوم فوتبال از آنجائیکه با استاندارهای اسلامی همخوان نیست ممنوع خواهد بود... وزارت ارشاد اسلامی همچنین اعلام کرده است که انجمن های قلم و دوستی که ایجاد گردیده اند ابزار مورد استفاده فرهنگ غربی برای تضعیف جمهوری اسلامی هستند و از اینرو غیر قانونی اعلام می شوند... در ماه مه ۱۹۹۴ جسد یک دانشجوی فعال دختر دانشکده پزشکی بهشتی که در تظاهرات های اخیر علیه دولت فعال بوده است در حالیکه دست او شکسته بود و بروی گردنش آثار خفگی موجود بود، پیدا شد. مقام های رسمی



وارونه سازی واقعیت ها و گزافه گویی ها، و پرده دری های حقیقت

محاسبه خواهد شد. براساس برآوردهایی که انجام گرفته است میزان استخراج از این دو حوضه ۱۲۰ هزار بشکه در روز خواهد بود. به موجب قرارداد همچنین قرار است کونوکو استخراج گاز از دو حوضه نفتی C و D را نیز، که در مجاورت حوضه های نخست قرار دارد، به منظور صدور آن به دویی، انجام دهد. برطبق برآوردهایی که انجام گرفته است، حکومت اسلامی ایران انتظار دارد بتواند از محل اجرای این طرح، مبلغ ۱۲/۵ میلیارد دلار از استخراج و فروش نفت، و ۷۵۰ میلیون دلار از محل استخراج و فروش گاز تحصیل کند.

ولی با صدور فرمان بیل کلینتون، این خواب های طلایی، که سران حکومت اسلامی تعبیرش را، علی رغم تظاهرها، نه در اتکا بر نیروی لایزال مردم و در درون، بل که در مانورها و بند و بست های بیرون می جویند، به پایان خوش نینجامید، و این سرنوشت محتوم نظام های ضد مردمی است که «خویش» می آزارند و بیگانه می نوازند. اعلام شد که رئیس جمهور آمریکا براساس اختیارات خود، با صدور این فرمان «قصد دارد هرگونه معامله با حکومت اسلامی را منع کند زیرا بنیه اقتصادی رژیم که درآمدهای مالی خود را در راه تروریسم و ایجاد فتنه و آشوب به کار می برد، نباید تقویت شود» این فرمان، شبیه طرح سناتور داماتو است که برپایه آن باید شرکت های آمریکایی از معامله با حکومت اسلامی منع شوند و آمریکا برای تحریم جمهوری اسلامی از سوی کشورهای دیگر جهان نیز اقدام کند.

به دنبال صدور این فرمان، کمپانی کونوکو اعلام کرد، خود داوطلبانه قرارداد با حکومت اسلامی را لغو می کند. لیکن سناتور داماتوی جمهوریخواه که می خواهد در عرصه رقابت های حزبی و سیاسی بازیگرانه سنتی مهره ای قوی تر علیه رقیب به کار برد و به اصطلاح «دست بالا را بگیرد»، فرمان کلینتون را کافی ندانست و خواهان منزوی ساختن ایران و توسل به اقدام های گسترده تر شد. وی خواستار قطع هرگونه داد و ستد با جمهوری اسلامی ایران و تحریم همه جانبه آن شد. یک چهارم از اعضای کنگره با نظر داماتو موافقت کردند، ولی... معامله نفت، خون سیاه زندگی بخش که جریان آن به قلب امپریالیسم گرمی و توان می بخشد، شوخی بردار نیست... اعلام شد «دولت آمریکا خرید نفت ایران را از طریق کمپانی ها برای فروش در

همزمان با انعقاد قرارداد نفتی با کمپانی آمریکایی کونوکو، سران حکومت اسلامی گفتند: «فریاد مرگ بر شیطان بزرگ پابرجاست»، ولی یک خواننده روزنامه «سلام» نوشت: «خبر انعقاد این قرارداد از سوی حکومت به اطلاع مردم ایران نرسید، و چون مردم از طریق رسانه های خارجی آگاهی یافتند برای آنان شبهه هایی ایجاد می شود». در این میان حقیقتی که به زبان سناتور داماتوی آمریکایی افشا شد هرگونه شبهه ای را از میان برد. وی که رئیس کمیسیون بانکداری در سنای آمریکا است، از امضای قرارداد کونوکو با حکومت اسلامی ایران ابراز تاسف کرد و گفت: جلسه ای برای اعمال تحریم علیه رژیم ایران تشکیل خواهد داد. داماتو همچنین گفت: طرحی نه تنها برای قطع روابط بازرگانی با رژیم اسلامی، بل که اجرای تحریم جهانی علیه آن تهیه کرده است که ۲۴ تن از نمایندگان آن را امضا کرده اند. وی سپس ضمن افشای خبر فروش مقادیر کلان نفت ایران به آمریکا، از جمله دودوزه بازی های امپریالیستی این مورد را افشا کرد که آمریکا از ۲ سال پیش، از حکومت اسلامی ۴ میلیارد دلار نفت خریده است.

لیکن مقام های دولتی و برخی روزنامه ها برپایه شیوه معمول دیپلماسی وارونه سازی و قلب حقیقت، این واقعیت را پنهان کردند که کمپانی کونوکو آمریکایی است، و نوشتند «هلندی است»، و تنها «سلام» نوشت: شبهه هلندی یک شرکت بزرگ آمریکایی با ایران همکاری نفتی خواهد کرد. بنا به گزارش خبرگزاری «رویتز»، وزارت نفت جمهوری اسلامی اعلام کرد که «قرارداد همکاری بزرگی میان شرکت ملی نفت ایران و کمپانی کونوکو، که در هلند به ثبت رسیده منعقد شده است». به موجب این قرارداد، شرکت کونوکو قرار است اقدام های لازم برای استخراج نفت و گاز از دو حوضه نفتی A و B در جزیره سیری به عمل آورد. وزارت نفت جمهوری اسلامی در اطلاعیه ای که منتشر ساخت اعلام کرد: «براساس قرارداد با کونوکو، این شرکت هزینه اجرای پروژه را در عرض ۵ تا ۸ سال با استخراج نفت و گاز مستهلک خواهد کرد. پیش بینی می شود بهره برداری از این دو حوضه، دو تا دو سال و نیم دیگر آغاز شود». برطبق همین اطلاعیه، «بهای نفت و گازی که بر اثر اجرای طرح به کونوکو تحویل خواهد شد طبق قیمت روز بازار

کشورهای دیگر منع نمی کند! و این همان بازی است که در اصطلاح عام به «کلک مرغابی» معروف شده است.

شاید بر همین اساس، بتوان اظهار نظرهایی را که «هنوز امیدها را بریاد رفته نمی دانند» در خور تاکید دانست. محمود واعظی طبسی، معاون وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، گفت: «آنان در پشت پرده کار دیگری می کنند ولی در ظاهر تظاهرات دیگری می کنند». پیداست که چنین امیدهایی، تاحدودی، از دیپلماسی «کج دار و مریز» و گوناگونی و تناقض های سیاسی در برخورد نمایندگان جناح های مختلف امپریالیستی با رژیم اسلامی ایران ریشه و نیرو می گیرد. اگر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از کلینتون، براندازی حکومت اسلامی ایران را می خواهد و می گوید: «این رژیم گذشته از تروریست پروری و ایجاد فتنه و آشوب و ضدیت با صلح» در تلاش برای دستیابی به سلاح هسته ای و تولید سلاح های میکروبی و شیمیایی است». از سوی دیگر از ژاپن تا اروپا، دیپلماسی دورویه و مماشات آمیزی در برخورد با رژیم حاکم بر ایران اعمال می شود. ژاپن «تز» سیاسی خود را، که بر پایه آن اخیرا دست اندرکار اعطای وام چهارصد و پنجاه میلیون دلاری به جمهوری اسلامی است، با این پاسخگویی به آمریکا ارائه طریق می کند که با رژیم ایران باید با دستی مشت کرده ولی دیگری باز، برای فشردن دست، برخورد کرد. آلمان و فرانسه هرکدام داد و ستدها و بده و بستان های ویژه خود را دارند. وزارت اطلاعات و امنیت آلمان کامپیوترها و وسایلی که مورد استفاده خاص سازمان اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی است، به مسؤلان این سازمان می فروشد و بدین منظور از علی فلاحیان حسن استقبال می کند. و جالب تر از همه، کشوری که اینهمه دم از حقوق بشر، و نقض حق بشری سلمان رشدی می زند، در روز روشن و در ملا عام، وسایل شکنجه به جمهوری اسلامی می فروشد. بنابراین شگفت نیست اگر داگلاس ادامه در ص ۵

هرد، وزیر خارجه همین کشور، در پاسخی تلویحی به همقطاران آمریکایی، می گوید: «شیوه های حکومت رژیم ایران نگرانی هایی برانگیخته است ولی در حدی نیست که امنیت منطقه را بر هم زند». این در حالی است که دوستان آمریکایی بریتانیا نظری دیگر ابراز می کنند. ژنرال جیمز کلیبر، رئیس رکن اطلاعات ارتش آمریکا اعلام کرد: «تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای موجب نگرانی است». وی همچنین گفت: «تردید نیست که حکومت اسلامی ایران طرحی گسترده برای دستیابی به سلاح هسته ای تهیه کرده و به اجرا گذاشته است». روزنامه «نیویورک تایمز» نیز دیروز نوشت: «حکومت اسلامی برای قاچاق تکنولوژی هسته ای و وسایل لازم برای آن شبکه ای در روسیه و جمهوری های آسیایی شوروی سابق برپا ساخته و از پاکستان نیز کمک می گیرد». به نوشته، همین روزنامه «حکومت اسلامی برای دستیابی به سلاح هسته ای به ۵ سال وقت نیاز دارد».

واکنش ها و تهدیدها

حکومت اسلامی ایران پس از دو روز سکوت در برابر تصمیم واشنگتن در مورد لغای قرارداد کونوکو، آن را، ضمن ابراز واکنشی، اقدامی فریبکارانه و کودکانه توصیف کرد. محمود واعظی طبعی، معاون وزارت امور خارجه، اعلام کرد: «این اقدام، زبانی به ایران وارد نمی کند و به آمریکا صدمه می زند». وی سپس گفت: «این خود نشان می دهد که آمریکا به اقتصاد آزاد اعتقادی ندارد».

* در پی تهدیدهای سناتور داماتو، و سخنان رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که از کلینتون خواستار براندازی حکومت اسلامی ایران شد، و نیز ابراز نگرانی تهدید آمیز رئیس رکن اطلاعات ارتش آمریکا، مقام های حکومت اسلامی به ابراز واکنش و پاسخگویی برخاستند، و این در حالی است که آنان پشوانه مردمی و ملی ندارند.

حسین شیخ الاسلام، معاون وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی اعلام کرد: «ایران، خود را برای مقابله با حمله اسرائیل و آمریکا آماده می کند و با ضربات کوبنده بدان پاسخ خواهد داد».

پاک ترین مدیران دنیا در جمهوری اسلامی

* معاون وزارت اطلاعات و امنیت حکومت اسلامی ایران اعلام کرد: «پاک ترین مدیران دنیا، امروز در ایران حکومت می

کنند...». روزنامه «آبرار»، این ادعا را علی رغم مشکلات موجود کشور و در حالی که اختلاس هایی کلان در بانک های صادرات و سپه، و سایر نهادها انجام گرفته و فساد سراسر کشور ریشه دوانده است، منعکس ساخت.

معاون وزارت اطلاعات و امنیت سپس گفت: «حکومت اسلامی از ناحیه اپوزیسیون هیچ خطری احساس نمی کند».

و اما، پاک ترین مدیران با پاک ترین سازمان ها

* روزنامه «جمهوری اسلامی» از چندین اختلاس در چند اداره کشور خبر داد. این روزنامه از قول مسوول اداره اطلاعات زنجان نوشت ۲۲ میلیون تومان در تربیت بدنی اختلاس شده است و ۴ نفر از کارشناسان آب و فاضلاب به اتهام دزدی بازداشت شده اند».

* روزنامه «سلام» در بخش پیام های نویسندگان، به طور تلویحی از امکان سقوط رژیم، بر اثر گسترش مفاسد، سخن گفت. این روزنامه نوشت: «حکومت پیشین چین بر اثر فساد سرنگون شد و ما باید از آن عبرت بگیریم».

* همین روزنامه نوشت: پاسداری که در سیستان و بلوچستان به قتل رسید، فرمانده سپاه پاسداران و نام وی اسحاق رنجوری بود. به نوشته روزنامه «سلام»، وی که قصد غارت مغازه ها را داشت بر اثر ضربات وارده از سوی مغازه داران از پای درآمد.

* روزنامه ها خبر دادند: مرتضی مهتدایی، دادستان، اعلام کرد: مرتضی رفیق دوست به اتهام اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومان به دادرسی احضار شده است. فاضل خداداد و ۳ تن دیگر، از عاملان اختلاس در زندان به سر می برند. گفته می شود مرتضی رفیق دوست، برادر محسن رفیق دوست و خویش هاشمی رفسنجانی است.

و از جمله آثار مدیریت این پاک ترین مدیران

* روزنامه «جمهوری اسلامی» هشدار داد که اگر گرانی مایحتاج عموم ادامه یابد موجودیت رژیم به خطر خواهد افتاد. این روزنامه همچنین نوشت: «شاید عده ای از نزدیک شدن سال جدید خوشحال باشند، ولی پدران و مادرانی هستند که برای فرزندان خود کفش و لباس نخریده اند». «جمهوری اسلامی» چنین ابراز تاسف کرد: «به راستی تلخ است که سودهایی کلان به جیب عده ای برود ولی گرانی و افزایش قیمت ها که ساعتی تغییر می کند این چنین بر دوش مردم سنگینی کند».

* یک خواننده به «سلام» نوشت: «ملتی

در جهان نیست که مثل ایرانی صبور باشد ولی دیگر کمر مردم در زیر بار گرانی می شکنند». خواننده ای دیگر نوشت: «در اهواز گرانی بیداد می کند، ما چه کرده ایم که شب عید در برابر خانواده شرمسار باشیم!؟»

* باز روزنامه «جمهوری اسلامی» نوشت: «سخن کوتاه کنیم، به مراکز تصمیم گیرنده هشدار می دهیم که روی صبر مردم کم درآمد و فقیر بیش از این حساب نکنند».

* کمیته حقوق بشر سازمان ملل رژیم ایران را محکوم کرد. در گزارشی که در این کمیته به اکثریت آراء تصویب شده، آمده است که بازداشت های غیر قانونی، شکنجه، اعدام خودسرانه و تعقیب مخالفان ادامه دارد و بر شدت مجازات ها افزوده شده است.

کارکنان بیمارستان میثاقیه، که پس از انقلاب، «شهید مصطفی خمینی» نام گرفت، در اعتراض به کمی دستمزدها دست به اعتصاب زدند. روزنامه «سلام» نوشت: «کارکنان این بیمارستان به وضع استخدامی خود اعتراض کردند و خواستار رعایت و اجرای قانون کار در مورد خودشان شدند».

* سازمان برون مرزی حزب ملت ایران اعلام کرد که در رشت و صومعه سرا تظاهراتی به منظور اعتراض به نابسامانی اوضاع اقتصادی و نا امنی زندگی انجام گرفته است. این تظاهرات از صومعه سرا آغاز شد و مردم به موسسات دولتی حمله کردند. در پی این رویداد، مردم رشت نیز به بازاریان وابسته به دولت حمله کردند.

* روزنامه های تهران نوشتند شماری از مردم ایران به علت فقر، آماده فروش کلیه های خود شده اند. روزنامه «سلام» نوشت: «آیا می دانید در تهران ۱۲۷ نفر می خواهند کلیه های خود را بفروشند تا شکم زن و بچه خود را سیر کنند، یا هزینه دختر خود را تهیه کنند، یا پیش کرایه خانه خود را بپردازند، یا پس از سال ها، لبخندی بر لبان فرزندانشان، در پی خوردن غذایی سیر ببینند!»

* علی محمد بشارتی، وزیر کشور، ایران را کشوری بسیار امن توصیف کرد. ولی رئیس نیروهای انتظامی اعلام کرد: موارد سرقت ها افزایش یافته است. سرتیپ سیف الهی، فرمانده نیروهای انتظامی، گفت: «میزان رشد سرقت ها، امسال سیر صعودی داشته است».

* یک ایرانی در مورد بهای کالاهای فروشگاه های زنجیره ای نوشت: «قیمت ها از اماکن دیگر کمتر نیست و این فروشگاه ها در مبارزه با گرانی کاری از پیش نمی برند و فقط به دولت و شهرداری سودی می رسانند».

* به گزارش بانک مرکزی حکومت اسلامی، بهای کالاهای، از جمله حبوبات، میوه ها، سبزی ها و شیر گرانتر شد. حبوبات تا ۱۲٪ و

ادامه در ص ۶

خلاصه ای از گزارش ...

فرستاده ویژه سازمان ملل متحد رینالدو گالیندوییل گزارش سالیانه خود را به پنجاه و یکمین اجلاس کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد برای بررسی مجدد این موضوع تقدیم کرد. گزارش فرستاده ویژه سازمان ملل که با عکس العمل فوری دولت جمهوری اسلامی و محکوم کردن آن از سوی ارگان های تبلیغاتی رژیم روبرو شد، باردیگر بر سرکوب خشن و غیر انسانی حقوق بشر در ایران تأکید می کند و از کمیسیون سازمان ملل می خواهد تا موضوع سرکوب حقوق بشر در ایران را همچنان در دستور کار خود و مجمع عمومی سازمان ملل قرار دهد. گزارش فرستاده ویژه که در ۲۷ صفحه تنظیم گردیده حاوی اطلاعات مشخص و گوناگونی پیرامون وضعیت حقوق بشر در ایران است که ما در اینجا بخش هایی از آن را برای اطلاع خوانندگان نقل می کنیم:

"با وجود آنکه مطبوعات (مجاز) دیگر عمدتاً اخبار اعدام ها را منتشر نمی کنند، معذالک در سال گذشته حداقل ۶۳ نفر در ایران اعدام شده اند که این تعداد شامل ۸ زندانی سنگسار شده است، و حلق آویز کردن ۱۴ نفر دیگر نیز می باشد.... (به عنوان نمونه) بهرام عباس زاده در ۱۳ اوت سال گذشته در میدان خیام زاهدان به جرم بمب گذاری در مسجد سنی ها اعدام گردید... روزنامه "جمهوری اسلامی" گزارش داد که در ۲۴ اوت علی رضا مرکندی توسط گلوله ماموران امنیتی در مقابل وزارت آموزش و پرورش زاهدان به قتل رسید. هفته ها پس از این ماجرا، هنوز هیچگونه توضیحی از سوی مقام های دولتی در این باره داده نشده است و حتی جسد مقتول نیز به خانواده اش تحویل نگردیده است... جسد تکه تکه شده حاج محمد ضیایی، ۵۵ ساله رهبر مسلمانان سنی در بندرعباس در ۲۰ ژوئیه پیدا شد. لازم به تذکر است که نامبرده قبلاً در سال ۱۹۸۱ دستگیر، زندانی و شکنجه شده بود و در دادگاه به مرگ محکوم گردیده بود. دست ها،

پاها و سرمقتول از بدن او جدا شده بود و تا به امروز هیچ توضیح و اطلاعی پیرامون مرگ او انتشار نیافته است... علی اکبر سعیدی سیرجانی، شاعر و نویسنده سرشناس در ۱۴ مارس ۱۹۹۴، در پی بخش فتوکی کتاب هایش ... دستگیر و زندانی گردید... دولت جمهوری اسلامی در پاسخ رسمی به سئوالات طرح شد اعلام کرد که: نامبرده (سعیدی سیرجانی) به دلیل جاسوسی، اقدام علیه سلامت اخلاقی جامعه و استفاده و نگهداری مواد مخدر دستگیر و زندانی شده است. این فرد در حال حاضر از شرایط مناسب فیزیکی و روحی برخوردار است. در ۲۷ نوامبر سال ۹۴ خبرگزاری جمهوری اسلامی گزارش داد که سعیدی سیرجانی به دلیل سکنه قلبی درگذشته است. خانواده سعیدی سیرجانی اعلام کرده اند که نامبرده هیچ سابقه ای از بیماری قلبی نداشته است... سعیدی سیرجانی در تهران به خاک سپرده شد، بدون آنکه هیچگونه تحقیقی پیرامون علل مرگ او انجام گیرد... در اول نوامبر سال ۱۹۹۴ مجلس شورای اسلامی لایحه ای را تصویب کرد که بر اساس آن، نیروهای امنیتی و بسیجی اجازه یافتند تا بر روی تظاهر کنندگان علیه حکومت آتش بکشایند... نیروهای امنیتی و بسیج که بدین ترتیب موجب قتل و یا مجروح شدن کس و یا کسانی می شوند از هرگونه پیگرد قانونی مصون خواهند بود... در مورد ترور مخالفان و مهاجران ایرانی در خارج فرستاده ویژه اطلاعاتی پیرامون ترور رفور حمزه ای، عضو کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان در ۴ اوت سال گذشته در بغداد دریافت کرده است. همچنین فرستاده ویژه مطلع گردید که محمد علی اسدی که تقاضای پناهندگی در ترکیه را کرده بود در خانه خود در بخارست (رومانی) به ضرب چاقو به قتل رسیده است... در مورد قتل نخست وزیر سابق ایران، شاپور بختیار، فرستاده ویژه مطلع گردید که دادگاه جنایی ویژه پاریس سه ایرانی را به زندان محکوم کرد... دادگاه ویژه در جمع بندی خود اعلام کرد که قاتلان به یک گروه جنایتکار که پایه های محکمی در تهران، استانبول، ژنو و پاریس دارند وابسته اند... در مورد ترور سه نفر از رهبران حزب دموکرات

کردستان و مترجم آنها در برلین ... سازمان جاسوسی ایران مشخصاً در ادعای نام دادستانی دولت فدرال آلمان مطرح گردیده است... بر اساس گزارش رئیس زندان های ایران، جمعیت زندان های ایران به ۱۰۰/۴۸۱ نفر رسیده است که بیش از نیمی از این زندانیان به جرم قاچاق مواد مخدر دستگیر شده اند. لاجوردی در اعلامیه خود که در شماره ۱۲ دسامبر ۱۹۹۴ "کیهان بین المللی" منتشر گردید، همچنین اعلام کرد که در میان این افراد کسانی هستند که به دلیل متعلق بودن به گروه های مسلح دستگیر شده اند. بر اساس گزارشی که در شماره ۱۷ نوامبر روزنامه "سلام" منتشر گردید، یکی از زندانیان که ۱۲ روز در زندان بندرعباس گذرانده بود، گزارش داد که او در بخش هایی زندانی شده بود که جا برای ۱۵۰ نفر داشت در حالیکه بین ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر در آنجا نگهداری می شدند و بعضی از زندانیان ناچار بودند در توالت زندان بخوابند. او همچنین گزارش داد که بسیاری از زندانیان به بیماری های مختلف پوستی، سیاه سرفه، و روماتیسم مبتلا بودند و هیچگونه مداوای طبی دریافت نمی کردند... از لیست ۷۸ نفره زندانیانی که فرستاده ویژه به دولت ایران برای دریافت اطلاعات داده بود تاکنون دولت جمهوری اسلامی تنها پیرامون دونفر آنان محمد باقر بورزویی و منوچهر کریم زاده که از زندان آزاد شده اند به فرستاده ویژه پاسخ داده است... نگرانی ویژه ای در مورد عباس امیرانتظام - معاون نخست وزیر نخستین دولت موقت جمهوری اسلامی وجود دارد که در دسامبر سال ۱۹۹۱ با فرستاده ویژه در زندان اوین ملاقات کرد. بر اساس گزارش های رسیده آقای انتظام به دلیل گفتگو با فرستاده ویژه مورد آزار و اذیت قرار گرفته است و حتی از مداوای بیماری چرک گوش او به این خاطر جلوگیری شده است. در اوت ۱۹۹۲ به او آمپولی زده شد است که به او حالت تهوع و ضعف برای هفته ها دست داده است. وی علی رغم بیماری های مختلف اجازه ندارد که غذا و دارو از بیرون زندان دریافت کند...

نماینده ویژه همچنان اطلاعاتی پیرامون

ادامه در ص ۳

افشا کرد که یکی از نهادهای «بنیاد مستضعفان» یک مهمانی «افطار» در هتل استقلال تهران ترتیب داد که هزینه آن برای ۳ ساعت، به ۶ میلیون تومان بالغ شد!
* با همه این ها، رفسنجانی از تبلیغات مفرضانه علیه حکومت اسلامی ابراز ناخوسندی کرد و گفت: «دنیا عمداً چشمانش را بر این همه پیشرفت ها در جمهوری اسلامی ایران بسته است».

شدن بهای بنزین (از سوی دولت)، نرخ تاکسی نیز دو برابر شده است».

* کل اعتبار بازسازی مناطق جنگ زده کشور، به وسعت هزاران کیلو متر مربع فقط برابر با ۲۰٪ مبلغ سرفقت شده از بانک صادرات است، زیرا کل بودجه برای بازسازی این مناطق با چنین وسعتی از ۲۳ میلیارد تومان تجاوز نمی کند!

* هفته نامه "پیام دانشجویی - بسیجی"

مرغ ۷٪ گرانتر شده و کره و روغن نباتی نیز کمیاب است.

* گرانی های آستانه عید مورد بحث روزنامه هاست. روزنامه "جمهوری اسلامی" از گرانی کمرشکن خبرداد و نوشت: «بهای بسیاری از کالاهای مورد نیاز مردم تا دو برابر افزایش یافته ولی میزان درآمد مردم همچنان ثابت مانده است». روزنامه "سلام" نیز از قول یکی از خوانندگان خود نوشت: «بر اثر گرانی تر

گزارش خبرنگار "نامه ..."

هزاران زندانی سیاسی مبارزه در ایران برای آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی ادامه یافته و هر روز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد. وی در همین بخش ضمن اشاره به شرایط بسیار دشوار زحمتکش و خصوصاً زنان در ایران، خواهان گسترش همبستگی بین المللی با مردم ایران و تشدید فشار بر روی دولت جمهوری اسلامی برای رعایت حقوق بشر گردید. در پایان جلسه قطعنامه ای از سوی سازمان دهندگان برای تصویب توسط جلسه ارائه گردید. در قطعنامه از جمله "مساله ضرورت اعمال محاصره اقتصادی به مثابه ابزاری برای تحقق حقوق بشر در کشورهای مختلف" مطرح گردیده بود که با مخالفت هیئت نمایندگی کوبا روبرو گردید. به پیشنهاد نماینده کمیته مرکزی حزب توده ایران متن گنجانده شده در قطعنامه به شکل زیر تغییر یافت: "هیچ حقانیتی در اعمال محاصره اقتصادی علیه مردم و کشورهایی که مخالف سیاست غیر عادلانه تامین هژمونی کشورهای بزرگ هستند، وجود ندارد. ما از اقدام هایی دفاع می کنیم که

هدفش دفاع از مبارزه مردم برای دموکراسی، عدالت اجتماعی و استقلال باشد...". این پیشنهاد با استقبال گرم شرکت کنندگان و هیئت کوبایی روبرو گردید و به اتفاق آراء به تصویب شرکت کنندگان در نشست رسید. قطعنامه همچنین مخالفت خود را با اعمال محاصره اقتصادی علیه کشور و یا کشورهایی از سوی شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد و خواستار رسیدگی به چنین مسائلی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گردید. قطعنامه همچنین خواستار لغو تمامی محاصره های اعمال شده از سوی شورای امنیت و ارجاع فوری آن به مجمع عمومی سازمان ملل متحد شد.

یکی از دیدنی ترین نشست های این کنفرانس جلسه عظیم همبستگی با مردم کوبا بود که تمامی ۳۰۰۰ بلیط آن در عرض چند روز اول به فروش رسید و در آن رفیق فیدل کاسترو و رفیق نلسون ماندلا سخنرانی کردند.

کنفرانس سازمان ملل متحد با صدور بیانیه ای به کار خود پایان داد. به نظر اکثر شرکت کنندگان در کنفرانس سازمان های غیر دولتی، از آنجائیکه قطعنامه صادر شده، به اصرار کشورهای بزرگ کوچکترین ضمانت

اجرائی ندارد، نمی توان انتظار داشت که تاثیری در تغییر اوضاع بگذارد و در این چارچوب می توان گفت که کنفرانس سازمان ملل متحد نتوانست به وظایف خود دست یابد. این کنفرانس نشان داد که بیش از پیش خواست های سازمان های مترقی و غیر دولتی جهان با سازمان ملل متحد و خصوصاً شورای امنیت سازمان ملل متحد به مثابه ابزاری در دست کشورهای امپریالیستی جهان، در تضاد آشکار قرار گرفته اند و از اینرو ضرورت بازبینی و دموکراتیزه کردن چگونگی اداره و سازماندهی سازمان ملل متحد به یکی از وظایف عمده نیروهای مترقی و دموکراتیک در سراسر جهان بدل گردیده است. موضوع فقر، محرومیت اجتماعی و مساله تامین رشد اقتصادی - اجتماعی کشورهای در حال توسعه، موضوع لاینحلی است که در تضاد آشکار با منافع شرکت های بزرگ فرا ملی و دولت های پیشرفته سرمایه داری قرار دارد، بدون تشدید مبارزه هماهنگ و جهانی و تحمیل این خواست ها به دولت های سرمایه داری از طریق بسیج وسیع افکار عمومی در سراسر جهان غیر ممکن و دست نیافتنی می نماید.

گستاخی کم نظیر رهبران جمهوری اسلامی در مجامع بین المللی

(در حاشیه سخنرانی دکتر ولایتی دو کنفرانس سازمان ملل متحد دو (دانشمارک))

کنفرانس سازمان ملل متحد برای بررسی مساله تحول اجتماعی و فقر، فرصتی بود تا سران و نمایندگان کشورهای مختلف جهان ضمن بررسی و توضیح شرایط کشورهای خود، پیشنهادهای مشخصی را برای یافتن راه حل عملی ارائه دهند. دکتر ولایتی، وزیر امور خارجه دولت جمهوری اسلامی، نیز از جمله سخنرانان این کنفرانس بود که بخش اساسی صحبت های خود را به نصیحت کردن جامعه بشری پیرامون ضرورت رعایت حقوق بشر و خصوصاً حقوق زنان، بدون آنکه کوچکترین اشاره ای به شرایط ایران بکند، اختصاص داد!!!

سخنرانی ولایتی چه از سوی شرکت کنندگان در کنفرانس و چه از سوی کسانی که متن بخش شده سخنرانی نماینده جمهوری اسلامی را می خوانند، با ناباوری از میزان فرستاده جمهوری اسلامی روبرو گردید. اینکه نماینده کشوریکه در آن حقوق بشر و خصوصاً حقوق زنان لگدمال و سرکوب می گردد، به خود اجازه می دهد تا در مجامع بین المللی این چنین سخنرانی کند، نشانگر یکی دیگر از ویژگی گردانندگان رژیم در نعل وارونه زدن است. ولی نکته ای که در این سخنرانی جلب توجه می کند، تفاوت میان موضع گیری های شبانه روزی رهبران جمهوری اسلامی در داخل کشور، پیرامون مقابله با "استکبار جهانی" و "تودهنی زدن به این و آن" و بی توجهی کامل به خواست جامعه جهانی است و سخنان مسالمت جوینانه، "معمول و جهان پسند" وزیر

امور خارجه در کنفرانس سازمان ملل متحد است که بدون کوچکترین اشاره ای به شرایط جامعه ایران، انبوه عظیم مشکلاتی که مردم ما با آن روبرو هستند، خصوصاً زنان، عقب ماندگی اجتماعی، فقر و محرومیت و سرکوب و وحشیانه حقوق بشر، می باشد که تلاش می کند تا از رژیم قرون وسطایی حاکم چهره ای انسانی و متمدن در مجامع بین المللی ارائه دهد. ما برای روشن شدن هرچه بیشتر موضوع توجه خوانندگان را به بخش هایی از ترهات نماینده جمهوری اسلامی که در کنفرانس سازمان ملل ارائه گردید، جلب می کنیم:

"... بشریت در نیمه دوم قرن بیستم به پیشرفت های عظیمی در عرصه علوم و تکنولوژی دست یافته است ولی هنوز برای نجات خود از معضلات ساده اقتصادی، اجتماعی و سیاسی... درگیر مبارزه است. در بسیاری جوامع پیدا کردن راه حل برای تبعیض نژادی و جنسی و خشونت که علیه زنان و مهاجران اعمال می گردد، خیلی دشوار می نماید و بسیاری، خصوصاً زنان و کودکان همچنان به زندگی در بدترین شرایط غیر انسانی و در محرومیت محکوم گردیده اند... افزون بر این شرایط کاری، بهداشت و عموماً سطح زندگی مردم در بسیاری از کشور ها دائماً تنزل می یابد... پیشرفت اقتصادی بی شک به گسترش عدالت اجتماعی، احترام به حقوق بشر، آموزش بهتر و شرکت بخش های بیشتری از جامعه در تعیین سرنوشتشان یاری می رساند... باید توجه کرد

که توجه زیاد از حد به مساله تحول اجتماعی بدون توجه کافی به خواست های اقتصادی چنین روندی می تواند به ورشکستگی منجر گردد... جنگ های نژاد پرستانه، قومی، تفرزات خارجی، جنایت، مواد مخدر، تبعیض، به حاشیه راندن بخش هایی از جامعه، خشونت و استثمار علیه زنان، فحشاء، ... و دیگر موارد سرکوب حقوق بشر، ضربه اساسی به بافت جوامع وارد آورده اند. پاسخ به گمان ما (برای رفع این اشکالات) در بازیابی اخلاقی جوامع، تقویت اصول خانواده در کنار اعطای حقوق تعیین سرنوشت به تک تک شهروندان جامعه است... (؟!!!) حال اجازه دهید تا به موضوع مهم حقوق بشر در چارچوب به هم آمیزی اجتماعی بپردازم. حقوق بشر از طبیعت بشریت سرچشمه می گیرد. حقوق بشر توسط کنوانسیون جهانی ایجاد نمی گردند، بلکه توسط خالق بشر به او اعطاء گردیده است... همچنین می بایستی به مساله دفاع و حمایت از حقوق زنان که بیش از نیمی از جامعه بشری را تشکیل می دهند در چارچوب ذکر شده توجه کرد. زنان همچنان با تبعیض، تجاوز به حقوقشان، خشونت، اذیت و آزار و استثمار جنسی روبرو هستند و معمولاً حقوقشان برای کار یکسان با مردها نصف زنان است. زنان شانس کمتری برای ارتقاء مقام دارند و همچنان قربانی خشونت در خانه های خود نیز می باشند..."

گزارش خبرنگار "نامه مردم" از کنفرانس سازمان ملل متحد در دانمارک

کنفرانس سازمان ملل متحد برای بررسی مساله تحول اجتماعی و فقر، با شرکت سران بیش از ۱۲۰ کشور و هیئت های بلندپایه نمایندگی از سراسر جهان در کپنهاک، پایتخت دانمارک، برگزار گردید. در کنار کنفرانس دولتی سازمان ملل، کنفرانس مهم دیگری با عنوان کنفرانس "سازمان های غیر دولتی" (NGO) با شرکت بیش از ۲۰۰۰ سازمان و گروه از کشورهای مختلف جهان نیز برگزار گردید. بر اساس گزارش سازمان دهندگان و خبرگزاری های جهان، روزانه بیش از ۱۰۰/۰۰۰ نفر از محل برگزاری کنفرانس 'سازمان های غیر دولتی' که با غرفه های گوناگون و رنگارنگ تزئین گردیده بود، دیدن کردند و با مسایل، مشکلات و مبارزات مردم در گوشه و کنار جهان آشنا شدند. یکی از پرشکوه ترین این غرفه ها، سالن همبستگی بین المللی و خصوصاً همبستگی با مبارزات قهرمانانه مردم کوبا، علیه تجاوزات امپریالیسم آمریکا بود، که مورد استقبال شدید شرکت کنندگان قرار گرفت. هیئت نمایندگی حزب توده ایران، نیز امسال برای نخستین بار به کمک سازمان دانمارکی همبستگی، غرفه بزرگی را در چارچوب سالن همبستگی با کوبا سازماندهی کرده بود که مورد استقبال گرم شرکت کنندگان در کنفرانس قرار گرفت.

در غرفه حزب که با گل های سرخ تزئین گردیده بود، مساله عمده طرح مبارزات دلیرانه مردم ایران علیه استبداد و ارتجاع حاکم بود که از طریق پخش اعلامیه، تراکت و ... در ابعاد وسیعی به اطلاع شرکت کنندگان در کنفرانس رسانده می شد. هیئت نمایندگی حزب توده ایران به شکل فعال در نشست های گوناگون این کنفرانس فعالیت کرد و از طریق مذاکره و گفتگو، مساله ضرورت تشدید همبستگی با مبارزات مردم ایران را با هیئت های نمایندگی مختلف طرح کرد.

به ابتکار حزب کمونیست دانمارک در روز یکشنبه ۵ مارس نشستی از هیئت های نمایندگی سازمان های چپ، از جمله حزب کمونیست خلق های اسپانیا، حزب کمونیست هند، حزب کمونیست هند (مارکسیست)،

حزب کمونیست کارگری سوئد، حزب کمونیست اردن، حزب کمونیست بریتانیا، حزب کمونیست ژاپن و ... برای بررسی شرایط کنونی جهان و اظهار نظر پیرامون تشکیل یک جبهه واحد ضد امپریالیستی برگزار گردید. هیئت نمایندگی حزب توده ایران، ضمن استقبال از این پیشنهاد، قطعنامه مشخصی را در این ارتباط از سوی رهبری حزب توده ایران به نشست پیشنهاد کرد که مورد استقبال شرکت کنندگان در نشست قرار گرفت. به پیشنهاد رفقای دانمارکی، هندی و دیگران قرار شد متن پیشنهادی حزب ما به پایه بحثی برای تهیه متن نهایی بدل شود و برای بررسی و اظهار نظر در اختیار بقیه احزاب نیز قرار گیرد. شرکت کنندگان در این نشست در پایان کار خود، به درخواست هیئت نمایندگی حزب و با توجه به فرا رسیدن هشتم مارس، اعلامیه ایی در همبستگی با مبارزات رزمجویانه زنان ایران انتشار دادند.

در روز هفتم مارس چهار تن از عوامل جمهوری اسلامی (سه زن و یک مرد) تلاش کردند تا با ورود به محوطه برگزاری کنفرانس غیر دولتی و محل بریایی غرفه ایران به فعالیت تبلیغاتی - اطلاعاتی بپردازند که با اعتراض وسیع هیئت نمایندگی حزب و سایر شرکت کنندگان، از محل اخراج گردیدند. لازم به تذکر است که نمایندگان اعزامی از سوی جمهوری اسلامی با وسایل مجهز عکاسی و در واقع برای جمع آوری اطلاعات خصوصاً پیرامون تنها نیروی ایرانی که توانسته بود در کنفرانس سازمان های غیر دولتی حضور یابد به محل کنفرانس آمده بودند.

روز پنجشنبه ۹ مارس جلسه بررسی مساله «محاصره اقتصادی» کشورها بود که در آن نماینده مردم کوبا، نماینده نیروهای مرفقی عراق، وکیل بین المللی از سوی دولت لیبی، نماینده کارزار دفاع از کره شمالی و نماینده کمیته مرکزی حزب توده ایران پیرامون شرایط نوین

جهانی و چگونگی مقابله با "نظم نوین جهانی" سخنرانی کردند.

نماینده کمیته مرکزی حزب پس از بیان تحلیل حزب درباره "نظم نوین جهانی"، اضافه کرد:

دستور کار سیاسی نوینی که از سوی امپریالیسم جهانی پیشنهاد می شود، چیزی جز تکرار همان خواست های سلطه جویانه گذشته نیست. بر اساس این دستور کار "نوین" سازمان های بین المللی مانند سازمان ملل متحد، از حالت یک سازمان مستقل بین المللی خارج گردیده و به ابزاری برای اعمال سیاست های کشورهای امپریالیستی خصوصاً آمریکا بدل می شوند. پیمان ناتو که تا چندی پیش ادعا می شد وجودش تنها به دلیل وجود پیمان ورشو ضروری است، نه تنها با از بین رفتن پیمان ورشو منحل نمی گردد، بلکه گسترش خواهد یافت، و پروژه مرگبار "جنگ ستارگان" این بار به بهانه ضرورت دفاع از منافع آمریکا علیه صدام حسین دوبار احیاء می گردد و کشورهایی که مانند کوبا به خود اجازه می دهند در مقابل زورگویی ها و قلدری های امپریالیسم بایستند، زیر فشار شدید اقتصادی، سیاسی قرار می گیرند و به حمله نظامی تهدید می گردند... ما ضمن محکوم کردن سیاست کشتی های توبدار که از سوی آمریکا و متحدانش دنبال می گردد، حمایت همه جانبه و قاطعانه خود را از مبارزات قهرمانانه مردم و دولت کوبا برای تحقق کامل آرمان های انقلاب مردم این کشور که به قیمت فداکاری های عظیم بدست آمده است، اعلام می کنیم... در منطقه ما کشورهای امپریالیستی، آغاز گر جنگ ها و خونریزی های زیادی بوده اند. تبدیل خلیج فارس به یک منطقه نظامی که در آن هزاران جنگ افراز و نیروی عظیم نظامی استقرار یافته است در تضاد آشکار با منافع خلق های منطقه و تنها در خدمت تامین منافع امپریالیسم و دولت های ارتجاعی و ضد مردمی، از جمله دولت جمهوری اسلامی ایران است..."

نماینده کمیته مرکزی حزب همچنین در بخش پرسش ها به تشریح بیشتر شرایط ایران و مبارزات مردم کشور ما علیه رژیم استبدادی "ولایت فقیه" پرداخت و گفت علی رغم سرکوب و اختناق وحشیانه، علی رغم کشتار دست جمعی ادامه در ص ۷

کمک مالی رسیده:

از آمریکا به یاد رفیق شهید عادل ۵۰ دلار

NAMEH MARDOM
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

1- Postfach 100644 , 10566 Berlin, Germany
2- B.M.Box 1686, London WC1N 3XX, UK

No:450
28 March 1995

شماره فاکس ما
۰۰-۲۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

نامهء
مردم